
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

中小企業を含むサプライチェーンに
おける情報セキュリティ対策状況等
の調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月2日 
株式会社三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

6010001030403 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

8,162,000円 ― ― ―

CEATEC 2021 ONLINE出展におけ
る運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　企画部長  柳原　聡子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月3日 
株式会社中外
東京都千代田区神田須田町2-5-2

2010001022651 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

1,958,000円 ― ― ―

2021年度中小企業における情報セ
キュリティ対策に関する実態調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月6日 
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティ
ング株式会社
東京都港区虎ノ門5-11-2

3010401011971 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

19,789,000円 ― ― ―

IPAデジタルシンポジウム2021開催
における集客及び運営等業務

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長　中沢　潔
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月6日 
株式会社中外
東京都千代田区神田須田町2-5-2

2010001022651 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

14,245,000円 ― ― ―

帯域保証型専用アクセス回線の調
達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月7日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

2,745,600円 ― ― ―

2021年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の1）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月14日 
中電技術コンサルタント株式会社
東京都中央区京橋1-17-1

6240001006974 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

8,690,000円 ― ― ―

新たなサイドチャネル攻撃に関する
実機調査と評価手順の作成

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ技術評価
部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月15日 
国立研究開発法人産業技術総合
研究所
東京都千代田区霞が関1-3-1

7010005005425 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

47,579,400円 ― ― ―

2021年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の2）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部長
瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月17日 
ジーブレイン株式会社
京都府京都市上京区千本通元誓
願寺上る南辻町369-3

7130001058910 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

7,095,000円 ― ― ―

DX推進事業システムの運用保守お
よび機能向上（フェーズ3下期）

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　DX推進部長  境　真良
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月17日 
チームシロッコ合同会社
神奈川県川崎市多摩区中野島1-
3-5-608

7020003010046 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

17,930,000円 ― ― ―

中小企業向けサイバーセキュリティ
製品・サービスに関する情報提供プ
ラットフォーム構築に向けた試行環
境調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月27日 

株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2 大
手町フィナンシャルシティグラン
キューブ

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

22,000,000円 ― ― ―

令和2事業年度財務諸表の官報掲
載業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　中西　憲史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月30日 
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

1011101048439 一般競争入札

同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそ
れがあるため公表しな
い

1,150,399円 ― ― ―
予定総額
単価契約

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

中小企業におけるサイバーセキュリ
ティ対策促進及び関連制度普及促
進に係る広報等業務

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　伊藤　恒
之
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月3日 
株式会社電通東日本
東京都港区新橋4-21-3

1010401050996

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとして
選定され、その者と契約を締結しな
ければその目的を達成されないこ
とから、会計規程第33条第1号に該
当するため。（企画競争）

94,215,000円 94,215,000円 100% ― ― ― ―

備　　考
随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由（企画競争又
は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

―

―

―

―

―

―

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年9月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

―

―

―



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

演習用模擬システムおよび演習用モ
ニタリングシステムの運用・保守業
務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月1日 
TIS千代田システムズ株式会社
神奈川県横浜市神奈川区新浦島
町1-1-25 テクノウェイブ100ビル

2020001137936

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,131,467円 5,131,467円 100% ― ― ― ―

2021年度　IT及びOTにおける最新
セキュリティ動向の指導等実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年9月3日 
アクセリア株式会社
東京都千代田区麹町3-3-4 KDX
麹町ビル3階

7010001072956

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

4,400,000円 4,400,000円 100% ― ― ― ―

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法令
の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

